Hec igitur quia legitime sunt ecclesie contradita , sub banno et anathemate stabiliui uniuersa ipsi eccle¬
sie , cum litteris pariter et sigilli mei auctoritate , ut si quis temerarius inde aliquid defraudauerit , banni et
anathematis reus sit , donec se ipsi ecclesie satisfaciens reconciliauerit . Diuersis autem diebus et annis col-
lata sunt hec ecclesie huic , priuilegium uero conscriptum est Indictione VIII . Anno ab incarnatione Domini
Millesimo Centesimo LX °. Imperii quoque Friderici regis Romauorum VIII0. Episcopatus pariter mei.

Testes huius actionis et priuilegii. Otto comes de Raphensberch . Heinricus de Raphensberch , frater
Ottonis comitis. Godescalcus de Ibbenbure et Adebertus filius eius. Ludolphus de Hosethe. Guillemus de
Thyefholt.

Canonici ecclesie sancti Petri . Aluericus prepositus . Tyemo decanus . Sigebodo custos. Sigebodo lon-
gus. Tyethardus . Lupo. Giselerus. Heinricus scolasticus. Herger.us. Guillibrandus. Gualo et Adam.

Ministeriales nostri. Hugo . Euerhardus . Manegaldus. Folcmarus. Theodricus. Hyserus. Sicco . Guicbertus.
Huno . Adolphus. Ambrosius. Huno . Eilhardus. Hudelricus. Baldewinus. Assuerus. Rygezo. Ludolphus. Adel-
bertus . Heremannus. Eueroldus. Bernhardus .

Das Verzeichniss der Zeugen steht auf der Rückseite der Charte , obwohl es auf der Vorderseite noch nicht an Raum
fehlte . Das Siegel ist mit Pergamentstreifen angehängt , aber in einen leinenen Sack ( wie dies bei den Urkunden
der JNonnenklöster oft vorkömmt ) eingenäht , und wahrscheinlich zerstört .

CCCXXIII .
Aus dem Archive des Klosters Gertrudenberg zu Osnabrück .

In nomine Sse et indiuidue Trinitatis, j ] Philippus Dei gratia Osnabruggensis ecclesie episcopus. Pro-
uidentie pontificalis cura id a nobis exigit, ut quia lucrandis fidelium animabus eiusdem officii debito inui -

*) Die früheren Abdrücke lesen hier littera , jedenfalls unrichtig . Im Originale sind nur die Buchstaben ra erhalten ; vorher
ist ein Loch im Pergamente , dessen Baum aber nur für 2 , höchstens 3 Buchstaben ausreicht , worunter 1 oder sonst ein
langer Buchstabe nicht gewesen sein kann .
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gilare compellimur, etiam temporali seruorum et ancillarum Dei necessitati pariter et quieti congrua nostre
auctoritatis ctira prouideamus. Superne quippe pietatis respectus ecclesiam nostram mei sacerdotii tempo -

ribus spiritualium utriusque sexvis hominum cenobiis ampliare dignatus est , que ne infestatione filiorum
seculi in po$terum grauentur , ecclesiastica defensione munienda sunt. Nichil enim prodest initia rerum
solidare , si presumtio ualuerit ordinata destruere . Ideoque non minor in conseruandis rebus , quam in ac-